
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
 

PORTARIA Nº 207/2025 - GM 
 
 

“Concede Licença Maternidade a Servidora Pública Municipal 

KAUANA DE ANDRADE DO NASCIMENTO SOUZA”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, conforme o artigo 221 da Lei Municipal 

n.º 034/97, e Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 131, da Lei Orgânica do Município. 

 
R E S O L V E:  

 

I - CONCEDER, à servidora KAUANA DE ANDRADE DO NASCIMENTO 

SOUZA, portadora do RG Nº 082.404.XXX-80/SESP-PR, Professor, matricula 928, licença maternidade 

pelo prazo de 120 dias a partir do dia 02 de julho de 2025. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 02 de julho de 2025. 

 

 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 021/2025 – SEADM 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
 

O Senhor  ROGERIO PEREIRA DA SILVA,  Secretario de 

ADMINISTRAÇÃO de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela 

Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

RODRIGO 
NOGUEIRA DE 
SOUZA 

CURITIBA-
PR 

02/07/2025 03/07/2025 
 

1 REQUERIMENTO DE DIARIA 
COM FINALIDADE DE VIAGEM 
CIDADE DE CURITIBA -PR PARA 
TRATAR DE INTERESSES DA 
MUNICIPALIDADE 

“I” 700,00 

RODRIGO 
NOGUEIRA DE 
SOUZA 

CURITIBA-
PR 

02/07/2025 03/07/2025 
 

1 REQUERIMENTO DE DIARIA 
COM FINALIDADE DE VIAGEM 
CIDADE DE CURITIBA -PR PARA 
TRATAR DE INTERESSES DA 
MUNICIPALIDADE 

“I” 350,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 01 de Julho de 2025. 

 
 
 

ROGERIO PEREIRA DA SILVA 

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 022/2025 – SEADM 
 
 

O Senhor  ROGERIO PEREIRA DA SILVA,  Secretario de 

ADMINISTRAÇÃO de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela 

Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

GUILHERME MENDES 
DE SOUZA 

MARINGA-PR 03/07/2025 03/07/2025 
 

1 REQUERIMENTO DE DIARIA 
COM FINALIDADE DE 
VIAGEM CIDADE DE 
MARINGA -PR PARA 
PARTICIPAR DA REUNIÃO 
PROMOVIDA PELA SANEPAR, 
COM OBJETIVO DE 
APRESENTAÇÃO DAS 
ESTRATÉGIAS PARA 
UNIVERSALIZAÇÃO DO 
SANEAMENTO E 
APRESENTAÇÃO DO 
PARCEIRO DA PPP 
RESPONSÁVEL PELAS OBRAS 
E OPERAÇÃO DOS SISTEMAS 
DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO 
MICRORREGIONAL OESTE, 
LOTE 02 

“I” 175,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 02 de Julho de 2025. 

 
 
 

ROGERIO PEREIRA DA SILVA 

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 033/2025 – SEFAZ 
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor CARLOS AUGUSTO DA SILVA, Secretario da Fazenda de 

Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 

538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WILSON AKIO 
ABE 

CURITIBA-PR 02/07/2025 
 

03/07/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM CIDADE DE 
CURITIBA -PR PARA 
TRATAR DE INTERESSES 
DA MUNICIPALIDADE 

“I”  800,00 
 

WILSON AKIO 
ABE 

CURITIBA-PR 02/07/2025 
 

03/07/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM CIDADE DE 
CURITIBA -PR PARA 
TRATAR DE INTERESSES 
DA MUNICIPALIDADE 

“I”  400,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 01 de Julho de 2025. 
  
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
Secretario da fazenda 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 056/2025 
Licitação  Nº: 025/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

01/07/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: DAMAZIO LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 41.730.450/0001-17 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL  

1 AGENDA DIÁRIA 2025, CAPA 
DURA, COM ESPIRAL, TAMANHO 
MÍNIMO DE 200 X 275MM, COM 
200 FLS. 

UNID. 80 JANDAIA 
200X275 

R$ 40,14 R$ 3.211,20 

7 ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO 
OFICIO, 340X133X240MM, 
GRAMATURA MÉDIA: 428 G/M², 
C/ 50 UNID. 

PCT 29 JUSSARA 
C50UND 

R$ 129,73 R$ 3.762,17 

23 CADERNO 10 MATÉRIAS, CAPA 
DURA, C/ ESPIRAL, 200 FLS. 

UNID 82 PAUTA 
BRANCA 

200FLS 

R$ 14,01 R$ 1.148,82 

24 CADERNO BROCHURA, CAPA 
DURA 28CMX21CM, 96 FOLHAS. 

UNID 367 PAUTA 
BRANCA 

96FLS 

R$ 6,88 R$ 2.524,96 

25 CADERNO BROCHURA, CAPA 
DURA, 1\4, 48 FOLHAS. 

UNID 261 PAUTA 
BRANCA 

48FLS 

R$ 2,13 R$ 555,93 

26 CADERNO ESPIRAL, CAPA 
FLEXIVEL, 96 FOLHAS. 

UNID 44 PAUTA 
BRANCA 96 

FLS 

R$ 3,69 R$ 162,36 

37 CHAVEIRO ORGANIZADOR DE 
CHAVE, MATERIAL PLÁSTICO, 
COM ETIQUETA INTERNA, 
MULTICOR, CX C/100 UNID. 

CX 6 WALEU  
100UND 

R$ 41,75 R$ 250,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

57 E.V.A LISO, COM GLITTER -  
CORES DIVERSAS 40X50CM 

UNID 357 FUTURO  
40X50 

R$ 2,69 R$ 960,33 

71 FITA DE CETIM LISA 7MM C/ 100M 
– CORES DIVERSAS 

ROLO 74 AQUARELA  
100M 

R$ 12,08 R$ 893,92 

81 GRAMPO GALVANIZADO 10M 
PARA GRAMPEADOR DE ALTA 
PRESSÃO CX. C/5000. 

CX 12 FERTAK 10M R$ 30,56 R$ 366,72 

83 GRAMPO GALVANIZADO PARA 
GRAMPEADOR Nº 23/6  – CX. C/ 
5.000 UNID. 

CX 28 FIX PAPER  
23X6 

R$ 21,14 R$ 591,92 

85 GRAMPO TRILHO ESTENDIDO 
PLÁSTICO BRANCO- C/ 50 UNID 
(300MMX9MMX112MM) 

PCT 35 CARBRINK  
C/50UND 

R$ 10,39 R$ 363,65 

86 ÍNDICE TELEFÔNICO DE MESA, 
CAPA DURA, C/ ESPIRAL, COM 
NO MIN. 39 FOLHAS 

UNID 6 ZAMBERETI  
39FLS 

R$ 31,04 R$ 186,24 

91 MARCADOR DE PÁGINA 
ADESIVO TRANSPARENTE, 4 
CORES, TAMANHO APROX. 11MM 
X 43MM, COM 140 FOLHAS, 
CORES VARIADAS. 

PCT 17 KAZ  140FLS R$ 3,69 R$ 62,73 

94 PAPEL COUCHÊ TAMANHO A4 
210MMX297MM BRANCO C/50 
FOLHAS 

PCT 21 MASTERPRI
NT  C/50FLS 

R$ 12,85 R$ 269,85 

113 PERFURADOR DE PAPEL, COM 
DOIS FUROS, CORPO EM METAL, 
PARA 30 FOLHAS 

UNID 21 YINS PAPER 
30FLS 

R$ 26,32 R$ 552,72 

124 PRANCHETA OFÍCIO EM 
ACRÍLICO TRANSPARENTE 

UNID 26 MAXCRIL  
ACRILICO 

R$ 9,67 R$ 251,42 

125 PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO 
GRAMPOMOL, CORPO DE METAL 
COM PINTURA EPOXI E PRESILHA 
EM AÇO INOXÍDAVEL, CORPO 
MEDINDO 51MM, ABERTURA 
26MM, EMB. COM 12 UND. 

EMB 8 YINS PAPER 
26MM 

R$ 13,47 R$ 107,76 

131 SACO PARA PRESENTE, 
METALIZADO, DIMENSÕES 
25X37CM. CORES SORTIDAS; 
COMPOSIÇÃO MATERIAL BOPP. 
PCT COM 50 UNIDADES. 

PCT 83 VMP  25X37 R$ 46,53 R$ 3.861,99 

132 SACO PARA PRESENTE, 
METALIZADO, DIMENSÕES 
35X54CM. CORES SORTIDAS; 
COMPOSIÇÃO BOPP. PCT COM 
50 UNIDADES. 

PCT 83 VMP  35X54 R$ 51,50 R$ 4.274,50 

    
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 24.359,69 (vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta e 
nove reais e sessenta e nove centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 01 de julho de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 056/2025 
Licitação  Nº: 025/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

01/07/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 58.412.259 HENRIQUE DA SILVA MAKUIM 

CPF/CNPJ Nº: 58.412.259/0001-20 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL  

152 APOIO DE PULSO ERGONÔMICO 
PARA TECLADO EM GEL E BASE 
ANTIDERRAPANTE, REVESTIDO 
COM NEOPRENE E COM BASE DE 
POLIURETANO LISA, DIMENSÕES 
APROXIMADAS 44X8 CM. COR 
PRETO. 

UNID  118 APOIO DE 
PULSO 

26,00 3.068,00 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 3.068,00 (três mil e sessenta e oito reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 01 de julho de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 056/2025 
Licitação  Nº: 025/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

01/07/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: JDC COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 57.087.387/0001-82 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL  

4 APAGADOR DE MADEIRA PARA 
QUADRO TRADICIONAL, BASE EM 
FELTRO, TAMANHO MÍNIMO DE 13 

X 4 X 2 CM. 

UNID 24 CORTIARTE 
MADEIRA 

PINUS 
P/QUADRO 

VERDE/PRETO 
13CMX4CMX2

CM 

R$ 2,23 R$ 53,52 

8 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N.07, C/ 50 UNID. 

PCT 160 JOY - BALOES 
Nº7 

COLORIDO 

R$ 5,62 R$ 899,20 

10 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N° 07,C/ 50 UNID. COR AMARELA. 

PCT 85 JOY - BALOES 
Nº7 AMARELO 

R$ 5,62 R$ 477,70 

11 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N° 07,C/ 50 UNID. COR AZUL 

PCT 58 JOY - BALOES 
Nº7 AZUL 
CLARO 

R$ 5,62 R$ 325,96 

12 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N° 07,C/ 50 UNID. COR BRANCO. 

PCT 67 JOY - BALOES 
Nº7 BRANCO 

R$ 5,63 R$ 377,21 

13 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N° 07,C/ 50 UNID. COR LARANJA. 

PCT 61 JOY - BALOES 
Nº7 LARANJA 

R$ 5,63 R$ 343,43 

14 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N° 07,C/ 50 UNID. COR PRETO. 

PCT 67 JOY - BALOES 
Nº7 PRETO 

R$ 5,62 R$ 376,54 

15 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N° 07,C/ 50 UNID. COR VERDE. 

PCT 58 JOY - BALOES 
Nº7 VERDE 

R$ 5,62 R$ 325,96 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

16 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N° 07,C/ 50 UNID. COR 

VERMELHO. 

PCT 58 JOY - BALOES 
Nº7 

VERMELHO 

R$ 5,84 R$ 338,72 

31 CANETA MARCA TEXTO, TINTA 
SUPERFLUORESCENTE, COR: 

AMARELA. 

UNID 603 MAX PRINT 
BASE DE 

AGUA DE 
4MM 

AMARELA 

R$ 0,59 R$ 355,77 

32 CANETA MARCA TEXTO, TINTA 
SUPERFLUORESCENTE, COR: 

LARANJA. 

UNID 361 MAX PRINT 
BASE DE 

AGUA DE 
4MM 

LARANJA 

R$ 0,59 R$ 212,99 

33 CANETA PARA RETROPROJETOR 
2.0MM, COR AZUL/PRETA 

UNID 66 MAKE + 
P/RETROPROJ
ETOR CD/DVD 

DE 2.0MM 
AZUL 

R$ 1,39 R$ 91,74 

44 COLA ESCOLAR BRANCA - 90 GR UNID 105 PIRATININGA 
90GR LIGUIDA 

BRANCA 

R$ 1,56 R$ 163,80 

46 COLA PARA E.V.A - 40GR UNID 43 PIRATININGA 
40GR 

R$ 2,54 R$ 109,22 

47 COLA PARA MADEIRA - 100 G UNID 17 ADERE 
CASCOREZ 

100GR 

R$ 14,92 R$ 253,64 

58 ELÁSTICO LÁTEX N° 18, C/ 1200 
UNID. 

PCT 3 REDBOR Nº18 
C/120 

UNIDADES 
AMARELO 

R$ 19,59 R$ 58,77 

63 ESTILETE PLÁSTICO, LAMINA  
18MM, COM TRAVA 

UNID 84 MAKE + 18MM 
SIMPLES 

R$ 1,58 R$ 132,72 

66 EXTRATOR METÁLICO DE 
GRAMPOS 

UNID 69 CAVIA 
ZINCADO 

R$ 1,31 R$ 90,39 

74 GIZ DE CERA - CX. PEQUENA C/ 
12 UNID. 

CX 40 FUTURO 
LONGO FINO 
C/12 CORES 

R$ 2,69 R$ 107,60 

79 GRAMPEADOR METÁLICO 
PROFISSIONAL DE ALTA PRESSÃO, 
RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE. 

ALTURA:16CM, 
COMPRIMENTO:10,5CM, 

LARGURA:2,7CM, PESO 500G, - 
ESPESSURA DO GRAMPO:0,7MM, 

ACEITA GRAMPOS RETOS DE 4 
A14MM GRAMPOS U DE10 A 12 

MM E GRAMPOS T DE 10 A14 MM, 
MATERIAL: - AÇO CARBONO, 

AÇO CROMADO. 

UNID 11 FUTURO 
PROFISSIONAL 
106/6 - 106/8 

R$ 38,99 R$ 428,89 

128 RÉGUA ESCOLAR EM ACRÍLICO - 
30 CM 

UNID 129 WALEU REGUA 
30CM 

R$ 0,66 R$ 85,14 

147 TINTA PARA MARCADOR DE 
QUADRO BRANCO - (20 ML) 

UNID 29 FUTURO 20ML 
AZUL 

R$ 3,74 R$ 108,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

AZUL/PRETA/VERMELHA 
    

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 5.717,37 (cinco mil, setecentos e dezessete reais e trinta 
e sete centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 01 de julho de 2025 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 056/2025 
Licitação  Nº: 025/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

01/07/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: JS OFFICE COMERCIO LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 55.063.371/0001-04 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR 
TOTAL  

20 BOBINA DE PAPEL KRAFT 60 
CMX200MTX80G 

UNID 17 NSL R$ 83,00 R$ 1.411,00 

35 CARTOLINA 150 GRAMAS, CORES 
VARIADAS, TAMANHO 50 X 66 CM. 

UNID 211 ALOFORM R$ 0,70 R$ 147,70 

42 COLA EM BASTÃO – 20 GR UNID 247 LEONORA R$ 1,05 R$ 259,35 
43 COLA ESCOLAR BRANCA - 1 LITRO UNID 47 PIRA R$ 7,90 R$ 371,30 
45 COLA GLITTER - CORES VARIADAS – 

BISNAGA (25 GR) 
UNID 128 PIRA R$ 1,10 R$ 140,80 

50 E.V.A LISO – (COR  AMARELO) 
40X50CM 

UNID 111 HAITI R$ 1,20 R$ 133,20 

51 E.V.A LISO – (COR  BRANCO) 
40X50CM 

UNID 105 HAITI R$ 1,20 R$ 126,00 

52 E.V.A LISO – (COR  LARANJA) 
40X50CM 

UNID 111 HAITI R$ 1,20 R$ 133,20 

53 E.V.A LISO – (COR  PRETO) 
40X50CM 

UNID 107 HAITI R$ 1,15 R$ 123,05 

54 E.V.A LISO – (COR  VERDE) 
40X50CM 

UNID 109 HAITI R$ 1,20 R$ 130,80 

55 E.V.A LISO – (COR  VERMELHO) 
40X50CM 

UNID 105 HAITI R$ 1,17 R$ 122,85 

56 E.V.A LISO –( COR  AZUL) 40X50CM UNID 105 HAITI R$ 1,17 R$ 122,85 
59 ENVELOPE  SACO BRANCO 24X34 UNID 1.040 FILIMAIL R$ 0,40 R$ 416,00 
60 ENVELOPE OFÍCIO - BRANCO 

114X229 
UNID 1.170 SCRITY R$ 0,12 R$ 140,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

61 ENVELOPE SACO  BRANCO 17X25 UNID 1.010 FILIMAIL R$ 0,23 R$ 232,30 
62 ENVELOPE SACO OURO 24X34 UNID 714 FILIMAIL R$ 0,44 R$ 314,16 
64 ETIQUETA AUTO ADESIVA INK-

JET/LASER, BRANCA, 25 FOLHAS, 
50,8MM X 101,6 MM - 250 
ETIQUETAS. 

PCT 63 IMPRIMASTE
R 

R$ 14,00 R$ 882,00 

70 FITA CREPE 19MM X 50 M UNID 229 ADERE R$ 3,56 R$ 815,24 
73 FITILHO PLÁSTICO - DIMENSÕES 

5MM X 50M; CORES SORTIDAS; 
COMPOSIÇÃO POLIETILENO, 
POLIPROPILENO E PIGMENTOS. 
PACOTE COM 10 UNIDADES. 

PCT 92 EMFESTA R$ 22,50 R$ 2.070,00 

77 GRAMPEADOR DE METÁLICO 
GRANDE  Nº 26/6 P/ 25 FLS 

UNID 65 JOCAR R$ 8,00 R$ 520,00 

80 GRAMPEADOR METÁLICO 11,5CM 
N° 24/6 P/ 25 FLS 

UNID 6 JOCAR R$ 7,80 R$ 46,80 

90 LIVRO PROTOCOLO, CAPA DURA, 
153MMX216MM, 100 FOLHAS 

UNID 23 PB R$ 10,90 R$ 250,70 

92 PAPEL CARTÃO 48X66 CM, 
CONTENDO 10 FLS. 

PCT 45 PMT R$ 12,00 R$ 540,00 

105 PAPEL LAMINADO CORES 
VARIADAS APROX. 48CM X 60CM 

UNID 80 RST R$ 1,22 R$ 97,60 

107 PASTA ABA ELÁSTICO PAPELÃO 
COLORIDA E  PLASTIFICADA 

UNID 41 FRAMA R$ 2,16 R$ 88,56 

108 PASTA ABA POLIPROPILENO FINA 
COM ELÁSTICO 

UNID 164 POLIBRAS R$ 1,55 R$ 254,20 

123 PORTA CORRESPONDÊNCIA, EM 
ACRILICO TRANSPARENTE, 
ARTICULADA COM 3 DIVISÓRIAS. 

UNID 29 FAÇA FACIL R$ 32,40 R$ 939,60 

133 SACO PLASTICO OFICIO GROSSO 
P/ PASTA AZ 

UNID 580 ACP R$ 0,25 R$ 145,00 

134 TECIDO TNT 1,40M AMARELO MTS 310 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 372,00 
135 TECIDO TNT 1,40M AZUL MTS 310 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 372,00 
136 TECIDO TNT 1,40M BRANCO MTS 300 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 360,00 
137 TECIDO TNT 1,40M CORES 

VARIADAS 
MTS 380 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 456,00 

138 TECIDO TNT 1,40M LARANJA MTS 301 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 361,20 
139 TECIDO TNT 1,40M PRETO MTS 310 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 372,00 
140 TECIDO TNT 1,40M VERDE MTS 310 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 372,00 
141 TECIDO TNT 1,40M VERMELHO MTS 300 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 360,00 
143 TESOURA GRANDE DE PICOTAR ZIG 

ZAG EM AÇO INOX CABO 
EMBORRACHADO, COR. PRETA - 21 
CM 

UNID 111 RISOVIT R$ 34,00 R$ 3.774,00 

145 TINTA GUACHE 15ML - C/ 6 UNID. 
(ANTIALÉRGICA) 

CX 86 PIRA R$ 2,74 R$ 235,64 

146 TINTA LÍQUIDA PARA CARIMBO, 40 
ML NA COR PRETA/VERMELHA/AZUL 

UNID 36 CARBRINK R$ 3,30 R$ 118,80 

148 UMIDIFICADOR DE DEDO EM PASTA 
-  12 G 

UNID 39 CONTA 
FACIL 

R$ 1,40 R$ 54,60 

149 VISOR E ETIQUETA PARA PASTA 
SUSPENSA COM 50 UNID. 

PCT 8 GDE R$ 5,20 R$ 41,60 

    



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 18.224,50 (dezoito mil, duzentos e vinte e quatro e 
cinquenta centavos). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 01 de julho de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 056/2025 
Licitação  Nº: 025/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

01/07/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: MCR DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 59.073.433/0001-10 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL  

3 ALMOFADA PARA CARIMBO, 
COR AZUL/PRETO/VERMELHO, Nº. 
03. 

UNID. 20 MASTERPRINT R$ 3,50 R$ 70,00 

5 APAGADOR PARA QUADRO 
BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO, 
COM BASE EM FELTRO, TAMANHO 
MÍNIMO DE 15 X 6 X 5 CM. 

UNID. 19 MASTERPRINT R$ 3,50 R$ 66,50 

6 APONTADOR PEQUENO 
ESCOLAR, CORPO EM PLÁSTICO 
C/ 24 UNID CORES SORTIDAS. 

CX 20 MASTERPRINT R$ 4,89 R$ 97,80 

18 BLOCO RECADO AUTO ADESIVO, 
DIMENSÃO MÍNIMA 76 X 102MM 
NA COR AMARELO CADA 
BLOCO C/ 100 FOLHAS. 

UNID. 127 MASTERPRINT R$ 2,50 R$ 317,50 

19 BLOCO RECADO AUTO ADESIVO, 
DIMENSÃO MÍNIMA 76 X 102MM 
NA COR VERDE CADA BLOCO C/ 
100 FOLHAS 

UNID. 123 MASTERPRINT R$ 2,50 R$ 307,50 

27 CALCULADORA DE MESA, 
DISPLAY 12 DIGITOS, GRANDE, 
DIMENSÕES APROXIMADAS 20,5 X 
15,9 X 4,4CM. 

UNID. 41 KK R$ 10,00 R$ 410,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

28 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - 
PONTA MÉDIA (1.0MM)  - C/ 50 
UNID. 

CX 31 BALLPOINT R$ 25,00 R$ 775,00 

29 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - 
PONTA MÉDIA (1.0MM)  - C/ 50 
UNID. 

CX 26 BALLPOINT R$ 26,60 R$ 691,60 

30 CANETA ESFEROGRAFICA 
VERMELHA - PONTA MÉDIA 
(1.0MM) - C/ 50 UNID. 

CX 16 BALLPOINT R$ 25,00 R$ 400,00 

34 CANETINHAS COLORIDAS - 12 
CORES HIDROGRAFICAS, PONTA 
REDONDA, TRAÇO 1,5MM, 
ACONDICIONADAS EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA. 

JOGO 62 DELTA R$ 3,00 R$ 186,00 

38 CLIPS METÁLICO Nº 2 - C/ 500 GR  CX 47 TOP R$ 7,80 R$ 366,60 
39 CLIPS METÁLICO Nº 3/0 - C/ 500 

GR 
CX 21 TOP R$ 7,80 R$ 163,80 

40 CLIPS METÁLICO Nº 6/0- C/ 500 
GR 

CX 29 TOP R$ 7,50 R$ 217,50 

41 CLIPS METÁLICO Nº 8/0 - C/ 500 
GR  

CX 19 TOP R$ 7,90 R$ 150,10 

67 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 
12MMX40M 

UNID 224 OPOLOS R$ 0,80 R$ 179,20 

68 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 
45MMX 45M 

UNID 323 TECTAPE R$ 2,30 R$ 742,90 

69 FITA CORRETIVA 6MX5MM UNID 142 MASTERPRINT R$ 2,80 R$ 397,60 
72 FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL 

EPSON FX-890 II - COMPATÍVEL 
UNID 16 MASTERPRINT R$ 19,90 R$ 318,40 

78 GRAMPEADOR DE METÁLICO P/ 
100 FLS (GRAMPOS 23/6) 

UNID 38 MASTERPRINT R$ 38,60 R$ 1.466,80 

84 GRAMPO GALVANIZADO PARA 
GRAMPEADOR Nº 26/6  – CX. C/ 
5.000 UNID. 

CX 88 MASTERPRINT R$ 3,10 R$ 272,80 

87 LÁPIS DE COR, TAM. GRANDE - 
CX. C/ 12 UNID. 

CX 276 MASTERPRINT R$ 2,60 R$ 717,60 

88 LÁPIS, PRETO, SEXTAVADO, Nº 2 - 
CX. C/ 144 UNID. 

CX 18 MASTERPRINT R$ 28,00 R$ 504,00 

93 PAPEL CASCA DE OVO, A4, CX 
C/ 50 FOLHAS - COR: BRANCA 
180 GR 

CX 65 MASTERPRINT R$ 9,00 R$ 585,00 

104 PAPEL FOTOGRÁFICO TAMANHO 
A4 210MMX297MM C/ 50 FOLHAS 

PCT 39 MASTERPRINT R$ 9,00 R$ 351,00 

116 PINCEL ATÔMICO MARCADOR 
PERMANENTE COM PONTA 
CHANFRADA, COR AZUL 

UNID 31 MASTERPRINT R$ 1,50 R$ 46,50 

117 PINCEL ATÔMICO MARCADOR 
PERMANENTE COM PONTA 
CHANFRADA, COR PRETO. 

UNID 36 MASTERPRINT R$ 1,50 R$ 54,00 

118 PINCEL ATÔMICO MARCADOR 
PERMANENTE COM PONTA 
CHANFRADA, COR VERMELHA 

UNID 31 MASTERPRINT R$ 1,50 R$ 46,50 

119 PISTOLA DE COLA QUENTE 
PROFISSIONAL GRANDE (110 V) 

UNID 32 HOTMELT R$ 15,00 R$ 480,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

120 PISTOLA DE COLA QUENTE 
PROFISSIONAL PEQUENA (110 
VOLTS) 

UNID 35 HOTMELT R$ 10,00 R$ 350,00 

126 REFIL COLA QUENTE SILICONE, 
BASTÃO FINO, 7 X 30MM, 1 KG 

PCT 41 KIT R$ 30,00 R$ 1.230,00 

127 REFIL COLA QUENTE SILICONE, 
BASTÃO GROSSO, 11 X 30CM, 
1KG 

PCT 54 KIT R$ 30,00 R$ 1.620,00 

142 TESOURA ESCOLAR, 13 CM, SEM 
PONTA, CORES DIVERSAS, 
LÂMINA INOX. 

UNID 136 DELTA R$ 1,50 R$ 204,00 

144 TESOURA GRANDE MULTIUSO EM 
AÇO INOX CABO 
EMBORRACHADO, COR. PRETA – 
21CM. 

UNID 90 DELTA R$ 4,50 R$ 405,00 

151 MOUSEPAD ERGONÔMICO COM 
APOIO DE DESCANSO DE PUNHO 
EM GEL E BASE ANTIDERRAPANTE, 
REVESTIDO COM NEOPRENE E 
COM BASE DE POLIURETANO LISA, 
DIMENSÕES APROXIMADAS 25X22 
CM. COR PRETO. 

UNID 137 DELTA R$ 13,00 R$ 1.781,00 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 15.972,20 (quinze mil, novecentos e setenta e dois reais e 
vinte centavos). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 01 de julho de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 056/2025 
Licitação  Nº: 025/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

01/07/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: TCM OFFICE LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 19.454.034/0001-84 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL  

49 E.V.A LISO - CORES DIVERSAS 
40X50CM 

UNID 351 MAKE+ R$ 1,51 R$ 530,01 

65 ETIQUETA AUTO ADESIVA INK-
JET/LASER, BRANCA, 25 FOLHAS, 
84,67MM X 101,6MM - 150 
ETIQUETAS. 

PCT 12 COLACRIL R$ 29,10 R$ 349,20 

95 PAPEL CREPOM, 0,48 X 2,00M  
(CORES VARIADAS) 

UNID 203 RIDET R$ 1,12 R$ 227,36 

96 PAPEL CREPOM, 048X2,00M, 
AMARELO 

UNID 119 RIDET R$ 1,12 R$ 133,28 

97 PAPEL CREPOM, 048X2,00M, AZUL UNID 115 RIDET R$ 1,12 R$ 128,80 
98 PAPEL CREPOM, 048X2,00M, 

BRANCO 
UNID 115 RIDET R$ 1,13 R$ 129,95 

99 PAPEL CREPOM, 048X2,00M, 
LARANJA 

UNID 119 RIDET R$ 1,13 R$ 134,47 

100 PAPEL CREPOM, 048X2,00M, 
PRETO 

UNID 115 RIDET R$ 1,13 R$ 129,95 

101 PAPEL CREPOM, 048X2,00M, 
VERDE 

UNID 115 RIDET R$ 1,12 R$ 128,80 

102 PAPEL CREPOM, 048X2,00M, 
VERMELHO 

UNID 115 RIDET R$ 1,13 R$ 129,95 

109 PASTA AZ LOMBO 5CM OFICIO 
PRETA 

UNID 47 FRAMA R$ 12,25 R$ 575,75 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

110 PASTA AZ LOMBADA LARGA 
OFICIO PRETA 

UNID 63 FRAMA R$ 11,56 R$ 728,28 

114 PERFURADOR DE PAPEL, COM 
DOIS FUROS, CORPO EM METAL, 
PARA 60 FOLHAS 

UNID 18 MASTERPRI
NT 

R$ 78,47 R$ 1.412,46 

122 PORTA CANETA DE METAL 
ARAMADO, COR PRATA/PRETO, 
REDONDO, DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 10 CM X 9 CM. 

UNID 98 VIGHS R$ 5,94 R$ 582,12 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 5.320,38 (cinco mil, trezentos e vinte reais e trinta e oito 
centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 01 de julho de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 
 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 

93/2025 

Contratação Direta Nº: 
17/2025 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Objeto: TAXA DE LICENCIAMENTO DO ECAD, NO VALOR DE R$ 

2.000,00. 
Data de Adjudicação e 

Homologação: 
01/07/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 

ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADACAO E DISTRIBUICAO 
ECAD 

CPF/CNPJ Nº: 
00.474.973/0001-62 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
 
 
 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR UNIT.  VALOR TOTAL  
1 1 SERV TAXA DE LICENCIAMENTO JUNTO AO ECAD, 

REFERENTE À EVENTO DA FESTA JUNINA, 
SHOW ARTISTICO EM PRAÇA PÚBLICA, COM 
A BANDA HERANÇA E CONVIDADOS, NA 
CIDADE DE QUARTO CENTENÁRIO, NO DIA 
28/06/2025. 

R$ 1.465,00 R$ 1.465,00 

2 1 SERV TAXA DE LICENCIAMENTO JUNTO AO ECAD 
(TIPO QUERMESSE), REFERENTE A EVENTO DA 
FESTA JUNINA NA CIDADE DE QUARTO 
CENTENÁRIO, NO DIA  29/06/2025. 

R$ 535,00 R$ 535,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 01 de julho de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 067/2025-PMQC 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025-PMQC 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: DAMAZIO LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
41.730.450/0001-17, com sede na Rua Ernesto Nazareth, N° 96, bairro Brasília, na cidade de Cascavel, Estado 
do Cascavel, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. EVELINE MIOTTO DAMAZIO, brasileira, 
casada, empresária, portadora do RG Nº 7.812.104-1 SESP/PPR, inscrita no CPF Nº 065.024.969-03, residente e 
domiciliada na cidade de Cascavel/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025-
PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, 
independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL  

1 AGENDA DIÁRIA 2025, CAPA 
DURA, COM ESPIRAL, TAMANHO 
MÍNIMO DE 200 X 275MM, COM 
200 FLS. 

UNID. 80 JANDAIA 
200X275 

R$ 40,14 R$ 3.211,20 

7 ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO 
OFICIO, 340X133X240MM, 
GRAMATURA MÉDIA: 428 G/M², 
C/ 50 UNID. 

PCT 29 JUSSARA 
C50UND 

R$ 129,73 R$ 3.762,17 

23 CADERNO 10 MATÉRIAS, CAPA 
DURA, C/ ESPIRAL, 200 FLS. 

UNID 82 PAUTA 
BRANCA 

200FLS 

R$ 14,01 R$ 1.148,82 

24 CADERNO BROCHURA, CAPA 
DURA 28CMX21CM, 96 FOLHAS. 

UNID 367 PAUTA 
BRANCA 

96FLS 

R$ 6,88 R$ 2.524,96 

25 CADERNO BROCHURA, CAPA 
DURA, 1\4, 48 FOLHAS. 

UNID 261 PAUTA 
BRANCA 

48FLS 

R$ 2,13 R$ 555,93 

26 CADERNO ESPIRAL, CAPA 
FLEXIVEL, 96 FOLHAS. 

UNID 44 PAUTA 
BRANCA 96 

FLS 

R$ 3,69 R$ 162,36 

37 CHAVEIRO ORGANIZADOR DE 
CHAVE, MATERIAL PLÁSTICO, 
COM ETIQUETA INTERNA, 
MULTICOR, CX C/100 UNID. 

CX 6 WALEU  
100UND 

R$ 41,75 R$ 250,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

57 E.V.A LISO, COM GLITTER -  
CORES DIVERSAS 40X50CM 

UNID 357 FUTURO  
40X50 

R$ 2,69 R$ 960,33 

71 FITA DE CETIM LISA 7MM C/ 100M 
– CORES DIVERSAS 

ROLO 74 AQUARELA  
100M 

R$ 12,08 R$ 893,92 

81 GRAMPO GALVANIZADO 10M 
PARA GRAMPEADOR DE ALTA 
PRESSÃO CX. C/5000. 

CX 12 FERTAK 10M R$ 30,56 R$ 366,72 

83 GRAMPO GALVANIZADO PARA 
GRAMPEADOR Nº 23/6  – CX. C/ 
5.000 UNID. 

CX 28 FIX PAPER  
23X6 

R$ 21,14 R$ 591,92 

85 GRAMPO TRILHO ESTENDIDO 
PLÁSTICO BRANCO- C/ 50 UNID 
(300MMX9MMX112MM) 

PCT 35 CARBRINK  
C/50UND 

R$ 10,39 R$ 363,65 

86 ÍNDICE TELEFÔNICO DE MESA, 
CAPA DURA, C/ ESPIRAL, COM 
NO MIN. 39 FOLHAS 

UNID 6 ZAMBERETI  
39FLS 

R$ 31,04 R$ 186,24 

91 MARCADOR DE PÁGINA 
ADESIVO TRANSPARENTE, 4 
CORES, TAMANHO APROX. 11MM 
X 43MM, COM 140 FOLHAS, 
CORES VARIADAS. 

PCT 17 KAZ  140FLS R$ 3,69 R$ 62,73 

94 PAPEL COUCHÊ TAMANHO A4 
210MMX297MM BRANCO C/50 
FOLHAS 

PCT 21 MASTERPRI
NT  C/50FLS 

R$ 12,85 R$ 269,85 

113 PERFURADOR DE PAPEL, COM 
DOIS FUROS, CORPO EM METAL, 
PARA 30 FOLHAS 

UNID 21 YINS PAPER 
30FLS 

R$ 26,32 R$ 552,72 

124 PRANCHETA OFÍCIO EM 
ACRÍLICO TRANSPARENTE 

UNID 26 MAXCRIL  
ACRILICO 

R$ 9,67 R$ 251,42 

125 PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO 
GRAMPOMOL, CORPO DE METAL 
COM PINTURA EPOXI E PRESILHA 
EM AÇO INOXÍDAVEL, CORPO 
MEDINDO 51MM, ABERTURA 
26MM, EMB. COM 12 UND. 

EMB 8 YINS PAPER 
26MM 

R$ 13,47 R$ 107,76 

131 SACO PARA PRESENTE, 
METALIZADO, DIMENSÕES 
25X37CM. CORES SORTIDAS; 
COMPOSIÇÃO MATERIAL BOPP. 
PCT COM 50 UNIDADES. 

PCT 83 VMP  25X37 R$ 46,53 R$ 3.861,99 

132 SACO PARA PRESENTE, 
METALIZADO, DIMENSÕES 
35X54CM. CORES SORTIDAS; 
COMPOSIÇÃO BOPP. PCT COM 
50 UNIDADES. 

PCT 83 VMP  35X54 R$ 51,50 R$ 4.274,50 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

5 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

21 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

51 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

119 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

236 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 1026 MATERIAL DE CONSUMO 

330 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

374 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

412 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

410 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 01 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 068/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: MCR DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
59.073.433/0001-10, com sede na Av. Maripá, N° 48, Sala 01, bairro Centro, na cidade de Marechal Cândido 
Rondon, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. REGINA DE OLIVEIRA 
LEME, brasileira, divorciada, empresária, portadora do RG Nº 16.220.328-2 SESP/PR, inscrita no CPF Nº 
689.935.281-87, residente e domiciliada na cidade de Santa Helena/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025-
PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, 
independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL  

3 ALMOFADA PARA CARIMBO, 
COR AZUL/PRETO/VERMELHO, Nº. 
03. 

UNID. 20 MASTERPRINT R$ 3,50 R$ 70,00 

5 APAGADOR PARA QUADRO 
BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO, 
COM BASE EM FELTRO, TAMANHO 
MÍNIMO DE 15 X 6 X 5 CM. 

UNID. 19 MASTERPRINT R$ 3,50 R$ 66,50 

6 APONTADOR PEQUENO 
ESCOLAR, CORPO EM PLÁSTICO 
C/ 24 UNID CORES SORTIDAS. 

CX 20 MASTERPRINT R$ 4,89 R$ 97,80 

18 BLOCO RECADO AUTO ADESIVO, 
DIMENSÃO MÍNIMA 76 X 102MM 
NA COR AMARELO CADA 
BLOCO C/ 100 FOLHAS. 

UNID. 127 MASTERPRINT R$ 2,50 R$ 317,50 

19 BLOCO RECADO AUTO ADESIVO, 
DIMENSÃO MÍNIMA 76 X 102MM 
NA COR VERDE CADA BLOCO C/ 
100 FOLHAS 

UNID. 123 MASTERPRINT R$ 2,50 R$ 307,50 

27 CALCULADORA DE MESA, 
DISPLAY 12 DIGITOS, GRANDE, 
DIMENSÕES APROXIMADAS 20,5 X 
15,9 X 4,4CM. 

UNID. 41 KK R$ 10,00 R$ 410,00 

28 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - 
PONTA MÉDIA (1.0MM)  - C/ 50 

CX 31 BALLPOINT R$ 25,00 R$ 775,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

UNID. 
29 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - 

PONTA MÉDIA (1.0MM)  - C/ 50 
UNID. 

CX 26 BALLPOINT R$ 26,60 R$ 691,60 

30 CANETA ESFEROGRAFICA 
VERMELHA - PONTA MÉDIA 
(1.0MM) - C/ 50 UNID. 

CX 16 BALLPOINT R$ 25,00 R$ 400,00 

34 CANETINHAS COLORIDAS - 12 
CORES HIDROGRAFICAS, PONTA 
REDONDA, TRAÇO 1,5MM, 
ACONDICIONADAS EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA. 

JOGO 62 DELTA R$ 3,00 R$ 186,00 

38 CLIPS METÁLICO Nº 2 - C/ 500 GR  CX 47 TOP R$ 7,80 R$ 366,60 
39 CLIPS METÁLICO Nº 3/0 - C/ 500 

GR 
CX 21 TOP R$ 7,80 R$ 163,80 

40 CLIPS METÁLICO Nº 6/0- C/ 500 
GR 

CX 29 TOP R$ 7,50 R$ 217,50 

41 CLIPS METÁLICO Nº 8/0 - C/ 500 
GR  

CX 19 TOP R$ 7,90 R$ 150,10 

67 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 
12MMX40M 

UNID 224 OPOLOS R$ 0,80 R$ 179,20 

68 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 
45MMX 45M 

UNID 323 TECTAPE R$ 2,30 R$ 742,90 

69 FITA CORRETIVA 6MX5MM UNID 142 MASTERPRINT R$ 2,80 R$ 397,60 
72 FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL 

EPSON FX-890 II - COMPATÍVEL 
UNID 16 MASTERPRINT R$ 19,90 R$ 318,40 

78 GRAMPEADOR DE METÁLICO P/ 
100 FLS (GRAMPOS 23/6) 

UNID 38 MASTERPRINT R$ 38,60 R$ 1.466,80 

84 GRAMPO GALVANIZADO PARA 
GRAMPEADOR Nº 26/6  – CX. C/ 
5.000 UNID. 

CX 88 MASTERPRINT R$ 3,10 R$ 272,80 

87 LÁPIS DE COR, TAM. GRANDE - 
CX. C/ 12 UNID. 

CX 276 MASTERPRINT R$ 2,60 R$ 717,60 

88 LÁPIS, PRETO, SEXTAVADO, Nº 2 - 
CX. C/ 144 UNID. 

CX 18 MASTERPRINT R$ 28,00 R$ 504,00 

93 PAPEL CASCA DE OVO, A4, CX 
C/ 50 FOLHAS - COR: BRANCA 
180 GR 

CX 65 MASTERPRINT R$ 9,00 R$ 585,00 

104 PAPEL FOTOGRÁFICO TAMANHO 
A4 210MMX297MM C/ 50 FOLHAS 

PCT 39 MASTERPRINT R$ 9,00 R$ 351,00 

116 PINCEL ATÔMICO MARCADOR 
PERMANENTE COM PONTA 
CHANFRADA, COR AZUL 

UNID 31 MASTERPRINT R$ 1,50 R$ 46,50 

117 PINCEL ATÔMICO MARCADOR 
PERMANENTE COM PONTA 
CHANFRADA, COR PRETO. 

UNID 36 MASTERPRINT R$ 1,50 R$ 54,00 

118 PINCEL ATÔMICO MARCADOR 
PERMANENTE COM PONTA 
CHANFRADA, COR VERMELHA 

UNID 31 MASTERPRINT R$ 1,50 R$ 46,50 

119 PISTOLA DE COLA QUENTE 
PROFISSIONAL GRANDE (110 V) 

UNID 32 HOTMELT R$ 15,00 R$ 480,00 

120 PISTOLA DE COLA QUENTE 
PROFISSIONAL PEQUENA (110 

UNID 35 HOTMELT R$ 10,00 R$ 350,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

VOLTS) 
126 REFIL COLA QUENTE SILICONE, 

BASTÃO FINO, 7 X 30MM, 1 KG 
PCT 41 KIT R$ 30,00 R$ 1.230,00 

127 REFIL COLA QUENTE SILICONE, 
BASTÃO GROSSO, 11 X 30CM, 
1KG 

PCT 54 KIT R$ 30,00 R$ 1.620,00 

142 TESOURA ESCOLAR, 13 CM, SEM 
PONTA, CORES DIVERSAS, 
LÂMINA INOX. 

UNID 136 DELTA R$ 1,50 R$ 204,00 

144 TESOURA GRANDE MULTIUSO EM 
AÇO INOX CABO 
EMBORRACHADO, COR. PRETA – 
21CM. 

UNID 90 DELTA R$ 4,50 R$ 405,00 

151 MOUSEPAD ERGONÔMICO COM 
APOIO DE DESCANSO DE PUNHO 
EM GEL E BASE ANTIDERRAPANTE, 
REVESTIDO COM NEOPRENE E 
COM BASE DE POLIURETANO LISA, 
DIMENSÕES APROXIMADAS 25X22 
CM. COR PRETO. 

UNID 137 DELTA R$ 13,00 R$ 1.781,00 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

5 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

21 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

51 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

119 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

236 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 1026 MATERIAL DE CONSUMO 

330 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

374 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

412 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

410 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 01 de julho de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: JDC COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
57.087.387/0001-82, com sede na Av. Alberto Carazzai, N° 1484, bairro Vila Seugling, na cidade de Cornélio 
Procópio, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. JAQUELINE DELFINO 
CARDOSO, brasileira, casada, empresária, portadora do RG Nº 7.570.341-4 SESP/PR, inscrita no CPF Nº 
051.717.959-83, residente e domiciliada na cidade de Cornélio Procópio/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025-
PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, 
independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL  

4 APAGADOR DE MADEIRA PARA 
QUADRO TRADICIONAL, BASE EM 
FELTRO, TAMANHO MÍNIMO DE 13 

X 4 X 2 CM. 

UNID 24 CORTIARTE 
MADEIRA 

PINUS 
P/QUADRO 

VERDE/PRETO 
13CMX4CMX2

CM 

R$ 2,23 R$ 53,52 

8 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N.07, C/ 50 UNID. 

PCT 160 JOY - BALOES 
Nº7 

COLORIDO 

R$ 5,62 R$ 899,20 

10 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N° 07,C/ 50 UNID. COR AMARELA. 

PCT 85 JOY - BALOES 
Nº7 AMARELO 

R$ 5,62 R$ 477,70 

11 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N° 07,C/ 50 UNID. COR AZUL 

PCT 58 JOY - BALOES 
Nº7 AZUL 
CLARO 

R$ 5,62 R$ 325,96 

12 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N° 07,C/ 50 UNID. COR BRANCO. 

PCT 67 JOY - BALOES 
Nº7 BRANCO 

R$ 5,63 R$ 377,21 

13 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N° 07,C/ 50 UNID. COR LARANJA. 

PCT 61 JOY - BALOES 
Nº7 LARANJA 

R$ 5,63 R$ 343,43 

14 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N° 07,C/ 50 UNID. COR PRETO. 

PCT 67 JOY - BALOES 
Nº7 PRETO 

R$ 5,62 R$ 376,54 

15 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N° 07,C/ 50 UNID. COR VERDE. 

PCT 58 JOY - BALOES 
Nº7 VERDE 

R$ 5,62 R$ 325,96 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

16 BALÃO LISO COLORIDO (BEXIGA) 
N° 07,C/ 50 UNID. COR 

VERMELHO. 

PCT 58 JOY - BALOES 
Nº7 

VERMELHO 

R$ 5,84 R$ 338,72 

31 CANETA MARCA TEXTO, TINTA 
SUPERFLUORESCENTE, COR: 

AMARELA. 

UNID 603 MAX PRINT 
BASE DE 

AGUA DE 
4MM 

AMARELA 

R$ 0,59 R$ 355,77 

32 CANETA MARCA TEXTO, TINTA 
SUPERFLUORESCENTE, COR: 

LARANJA. 

UNID 361 MAX PRINT 
BASE DE 

AGUA DE 
4MM 

LARANJA 

R$ 0,59 R$ 212,99 

33 CANETA PARA RETROPROJETOR 
2.0MM, COR AZUL/PRETA 

UNID 66 MAKE + 
P/RETROPROJ
ETOR CD/DVD 

DE 2.0MM 
AZUL 

R$ 1,39 R$ 91,74 

44 COLA ESCOLAR BRANCA - 90 GR UNID 105 PIRATININGA 
90GR LIGUIDA 

BRANCA 

R$ 1,56 R$ 163,80 

46 COLA PARA E.V.A - 40GR UNID 43 PIRATININGA 
40GR 

R$ 2,54 R$ 109,22 

47 COLA PARA MADEIRA - 100 G UNID 17 ADERE 
CASCOREZ 

100GR 

R$ 14,92 R$ 253,64 

58 ELÁSTICO LÁTEX N° 18, C/ 1200 
UNID. 

PCT 3 REDBOR Nº18 
C/120 

UNIDADES 
AMARELO 

R$ 19,59 R$ 58,77 

63 ESTILETE PLÁSTICO, LAMINA  
18MM, COM TRAVA 

UNID 84 MAKE + 18MM 
SIMPLES 

R$ 1,58 R$ 132,72 

66 EXTRATOR METÁLICO DE 
GRAMPOS 

UNID 69 CAVIA 
ZINCADO 

R$ 1,31 R$ 90,39 

74 GIZ DE CERA - CX. PEQUENA C/ 
12 UNID. 

CX 40 FUTURO 
LONGO FINO 
C/12 CORES 

R$ 2,69 R$ 107,60 

79 GRAMPEADOR METÁLICO 
PROFISSIONAL DE ALTA PRESSÃO, 
RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE. 

ALTURA:16CM, 
COMPRIMENTO:10,5CM, 

LARGURA:2,7CM, PESO 500G, - 
ESPESSURA DO GRAMPO:0,7MM, 

ACEITA GRAMPOS RETOS DE 4 
A14MM GRAMPOS U DE10 A 12 

MM E GRAMPOS T DE 10 A14 MM, 
MATERIAL: - AÇO CARBONO, 

AÇO CROMADO. 

UNID 11 FUTURO 
PROFISSIONAL 
106/6 - 106/8 

R$ 38,99 R$ 428,89 

128 RÉGUA ESCOLAR EM ACRÍLICO - 
30 CM 

UNID 129 WALEU REGUA 
30CM 

R$ 0,66 R$ 85,14 

147 TINTA PARA MARCADOR DE 
QUADRO BRANCO - (20 ML) 

UNID 29 FUTURO 20ML 
AZUL 

R$ 3,74 R$ 108,46 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

AZUL/PRETA/VERMELHA 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

5 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

21 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

51 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

119 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

236 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 1026 MATERIAL DE CONSUMO 

330 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

374 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

412 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

410 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 01 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 070/2025-PMQC 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025-PMQC 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: JS OFFICE COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
55.063.371/0001-04, com sede na Av. Presidente Castelo Branco, N° 4863, bairro Zona VI, na cidade de 
Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. SONIA DA 
ANUNCIAÇÃO GREJAMIM, brasileira, casada, empresária, portadora do RG Nº 71052699, inscrita no CPF Nº 
004.209.829-73, residente e domiciliada na cidade de Umuarama/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025-
PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, 
independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR 
TOTAL  

20 BOBINA DE PAPEL KRAFT 60 
CMX200MTX80G 

UNID 17 NSL R$ 83,00 R$ 1.411,00 

35 CARTOLINA 150 GRAMAS, CORES 
VARIADAS, TAMANHO 50 X 66 CM. 

UNID 211 ALOFORM R$ 0,70 R$ 147,70 

42 COLA EM BASTÃO – 20 GR UNID 247 LEONORA R$ 1,05 R$ 259,35 
43 COLA ESCOLAR BRANCA - 1 LITRO UNID 47 PIRA R$ 7,90 R$ 371,30 
45 COLA GLITTER - CORES VARIADAS – 

BISNAGA (25 GR) 
UNID 128 PIRA R$ 1,10 R$ 140,80 

50 E.V.A LISO – (COR  AMARELO) 
40X50CM 

UNID 111 HAITI R$ 1,20 R$ 133,20 

51 E.V.A LISO – (COR  BRANCO) 
40X50CM 

UNID 105 HAITI R$ 1,20 R$ 126,00 

52 E.V.A LISO – (COR  LARANJA) 
40X50CM 

UNID 111 HAITI R$ 1,20 R$ 133,20 

53 E.V.A LISO – (COR  PRETO) 
40X50CM 

UNID 107 HAITI R$ 1,15 R$ 123,05 

54 E.V.A LISO – (COR  VERDE) 
40X50CM 

UNID 109 HAITI R$ 1,20 R$ 130,80 

55 E.V.A LISO – (COR  VERMELHO) 
40X50CM 

UNID 105 HAITI R$ 1,17 R$ 122,85 

56 E.V.A LISO –( COR  AZUL) 40X50CM UNID 105 HAITI R$ 1,17 R$ 122,85 
59 ENVELOPE  SACO BRANCO 24X34 UNID 1.040 FILIMAIL R$ 0,40 R$ 416,00 
60 ENVELOPE OFÍCIO - BRANCO 

114X229 
UNID 1.170 SCRITY R$ 0,12 R$ 140,40 

61 ENVELOPE SACO  BRANCO 17X25 UNID 1.010 FILIMAIL R$ 0,23 R$ 232,30 
62 ENVELOPE SACO OURO 24X34 UNID 714 FILIMAIL R$ 0,44 R$ 314,16 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

64 ETIQUETA AUTO ADESIVA INK-
JET/LASER, BRANCA, 25 FOLHAS, 
50,8MM X 101,6 MM - 250 
ETIQUETAS. 

PCT 63 IMPRIMASTE
R 

R$ 14,00 R$ 882,00 

70 FITA CREPE 19MM X 50 M UNID 229 ADERE R$ 3,56 R$ 815,24 
73 FITILHO PLÁSTICO - DIMENSÕES 

5MM X 50M; CORES SORTIDAS; 
COMPOSIÇÃO POLIETILENO, 
POLIPROPILENO E PIGMENTOS. 
PACOTE COM 10 UNIDADES. 

PCT 92 EMFESTA R$ 22,50 R$ 2.070,00 

77 GRAMPEADOR DE METÁLICO 
GRANDE  Nº 26/6 P/ 25 FLS 

UNID 65 JOCAR R$ 8,00 R$ 520,00 

80 GRAMPEADOR METÁLICO 11,5CM 
N° 24/6 P/ 25 FLS 

UNID 6 JOCAR R$ 7,80 R$ 46,80 

90 LIVRO PROTOCOLO, CAPA DURA, 
153MMX216MM, 100 FOLHAS 

UNID 23 PB R$ 10,90 R$ 250,70 

92 PAPEL CARTÃO 48X66 CM, 
CONTENDO 10 FLS. 

PCT 45 PMT R$ 12,00 R$ 540,00 

105 PAPEL LAMINADO CORES 
VARIADAS APROX. 48CM X 60CM 

UNID 80 RST R$ 1,22 R$ 97,60 

107 PASTA ABA ELÁSTICO PAPELÃO 
COLORIDA E  PLASTIFICADA 

UNID 41 FRAMA R$ 2,16 R$ 88,56 

108 PASTA ABA POLIPROPILENO FINA 
COM ELÁSTICO 

UNID 164 POLIBRAS R$ 1,55 R$ 254,20 

123 PORTA CORRESPONDÊNCIA, EM 
ACRILICO TRANSPARENTE, 
ARTICULADA COM 3 DIVISÓRIAS. 

UNID 29 FAÇA FACIL R$ 32,40 R$ 939,60 

133 SACO PLASTICO OFICIO GROSSO 
P/ PASTA AZ 

UNID 580 ACP R$ 0,25 R$ 145,00 

134 TECIDO TNT 1,40M AMARELO MTS 310 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 372,00 
135 TECIDO TNT 1,40M AZUL MTS 310 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 372,00 
136 TECIDO TNT 1,40M BRANCO MTS 300 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 360,00 
137 TECIDO TNT 1,40M CORES 

VARIADAS 
MTS 380 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 456,00 

138 TECIDO TNT 1,40M LARANJA MTS 301 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 361,20 
139 TECIDO TNT 1,40M PRETO MTS 310 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 372,00 
140 TECIDO TNT 1,40M VERDE MTS 310 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 372,00 
141 TECIDO TNT 1,40M VERMELHO MTS 300 SANTA FÉ R$ 1,20 R$ 360,00 
143 TESOURA GRANDE DE PICOTAR ZIG 

ZAG EM AÇO INOX CABO 
EMBORRACHADO, COR. PRETA - 21 
CM 

UNID 111 RISOVIT R$ 34,00 R$ 3.774,00 

145 TINTA GUACHE 15ML - C/ 6 UNID. 
(ANTIALÉRGICA) 

CX 86 PIRA R$ 2,74 R$ 235,64 

146 TINTA LÍQUIDA PARA CARIMBO, 40 
ML NA COR PRETA/VERMELHA/AZUL 

UNID 36 CARBRINK R$ 3,30 R$ 118,80 

148 UMIDIFICADOR DE DEDO EM PASTA 
-  12 G 

UNID 39 CONTA 
FACIL 

R$ 1,40 R$ 54,60 

149 VISOR E ETIQUETA PARA PASTA 
SUSPENSA COM 50 UNID. 

PCT 8 GDE R$ 5,20 R$ 41,60 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

 

5 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

21 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

51 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

119 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

236 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 1026 MATERIAL DE CONSUMO 

330 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

374 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

412 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

410 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 01 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: TCM OFFICE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 19.454.034/0001-84, 
com sede na Av. Manoel Mendes de Camargo, N° 1470, bairro Centro, na cidade de Campo Mourão, Estado 
do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. RONALDO GONÇALVES DA SILVA, 
brasileiro, empresário, portador do RG Nº 5.344.249-8, inscrito no CPF Nº 851.471.769-34, residente e domiciliado 
na cidade de Campo Mourão/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025-
PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, 
independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL  

49 E.V.A LISO - CORES DIVERSAS 
40X50CM 

UNID 351 MAKE+ R$ 1,51 R$ 530,01 

65 ETIQUETA AUTO ADESIVA INK-
JET/LASER, BRANCA, 25 FOLHAS, 
84,67MM X 101,6MM - 150 
ETIQUETAS. 

PCT 12 COLACRIL R$ 29,10 R$ 349,20 

95 PAPEL CREPOM, 0,48 X 2,00M  
(CORES VARIADAS) 

UNID 203 RIDET R$ 1,12 R$ 227,36 

96 PAPEL CREPOM, 048X2,00M, 
AMARELO 

UNID 119 RIDET R$ 1,12 R$ 133,28 

97 PAPEL CREPOM, 048X2,00M, AZUL UNID 115 RIDET R$ 1,12 R$ 128,80 
98 PAPEL CREPOM, 048X2,00M, 

BRANCO 
UNID 115 RIDET R$ 1,13 R$ 129,95 

99 PAPEL CREPOM, 048X2,00M, 
LARANJA 

UNID 119 RIDET R$ 1,13 R$ 134,47 

100 PAPEL CREPOM, 048X2,00M, 
PRETO 

UNID 115 RIDET R$ 1,13 R$ 129,95 

101 PAPEL CREPOM, 048X2,00M, 
VERDE 

UNID 115 RIDET R$ 1,12 R$ 128,80 

102 PAPEL CREPOM, 048X2,00M, 
VERMELHO 

UNID 115 RIDET R$ 1,13 R$ 129,95 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

109 PASTA AZ LOMBO 5CM OFICIO 
PRETA 

UNID 47 FRAMA R$ 12,25 R$ 575,75 

110 PASTA AZ LOMBADA LARGA 
OFICIO PRETA 

UNID 63 FRAMA R$ 11,56 R$ 728,28 

114 PERFURADOR DE PAPEL, COM 
DOIS FUROS, CORPO EM METAL, 
PARA 60 FOLHAS 

UNID 18 MASTERPRI
NT 

R$ 78,47 R$ 1.412,46 

122 PORTA CANETA DE METAL 
ARAMADO, COR PRATA/PRETO, 
REDONDO, DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 10 CM X 9 CM. 

UNID 98 VIGHS R$ 5,94 R$ 582,12 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

5 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

21 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

51 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

119 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

236 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 1026 MATERIAL DE CONSUMO 

330 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

374 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

412 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

410 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 01 de julho de 2025. 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 072/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: 58.412.259 HENRIQUE DA SILVA MAKUIM, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
58.412.259/0001-20, com sede na Rua Nicolau Schon, N° 164, bairro Planalto, na cidade de Pitanga, Estado do 
Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. HENRIQUE DA SILVA MAKUIM, inscrito no CPF 
Nº 109.132.439-57,  residente e domiciliado na cidade de Pitanga/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE, 
especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025-
PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, 
independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL  

152 APOIO DE PULSO ERGONÔMICO 
PARA TECLADO EM GEL E BASE 
ANTIDERRAPANTE, REVESTIDO 
COM NEOPRENE E COM BASE DE 
POLIURETANO LISA, DIMENSÕES 
APROXIMADAS 44X8 CM. COR 
PRETO. 

UNID  118 APOIO DE 
PULSO 

26,00 3.068,00 

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 

5 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

21 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

51 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

119 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

236 10.019.12.361.0005.2.142.3.3.90.30.00.00. 1026 MATERIAL DE CONSUMO 

330 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

374 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     

412 10.021.12.365.0005.2.138.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

410 10.020.12.365.0005.2.139.3.3.90.30.00.00. 1028 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 01 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 93/2025 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 
01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
17/2025, de acordo com o Art. 74, caput, da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

FORNECEDOR: ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADACAO E 
DISTRIBUICAO ECAD. 

CNPJ: 00.474.973/0001-62 

OBJETO: TAXA DE LICENCIAMENTO DO ECAD, NO VALOR DE R$ 2.000,00. 
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais). 
DATA: 01 de julho de 2025 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 01 de julho de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1663 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 40                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
Secretário Municipal da Fazenda Interino 

 
 


		2025-07-02T15:48:24-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




